## **DEUTSCHER BUNDESTAG**

16. Wahlperiode Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung Berlin, den 23. Januar 2006

Tel.: 227-32426 (Sekretariat) Tel.: 227-30480 (Sitzungssaal) Fax: 227-30017 (Sekretariat) Fax: 227-36480 (Sitzungssaal)

## 2. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Die Tagesordnung der 4. Sitzung des Ausschusses für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung am:

Mittwoch, dem 25. Januar 2006, 9.30 Uhr, Berlin Sitzungssaal: Raum E 600 Sitzungsort: Paul-Löbe-Haus

wird um folgende(n) Tagesordnungspunkt(e) ergänzt / wird wie folgt geändert:

38 Legislative Entschließung des Europäischen Parlaments

Abkommen EG/Aserbaidschan: Luftverkehrsdienste Legislative Entschließung des Europäischen Parlaments zu dem Vorschlag für einen Beschluss des Rates über den Abschluss des Abkommens zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Republik Aserbaidschan über bestimmte Aspekte von Luftverkehrsdiensten (KOM(2005)0060 - C6-0130/2005 - 2005/0011(CNS))

(EuB-EP 1272)

hierzu: (wurde/wird verteilt) 16(15)105 Entschlieβung

## Federführend:

Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

## Mitberatend:

Auswärtiger Ausschuss

## Berichterstatter/in:

Abg. Christian Carstensen [SPD]

Voten angefordert für den: 25.01.2006

## 39 Mitteilung der Kommission

Mitteilung der Kommission an den Rat über das Vorhaben zur Schaffung des europäischen Flugverkehrsmanagementsystems der neuen Generation (SESAR) und die Gründung des gemeinsamen Unternehmens SESAR Vorschlag für eine Verordnung des Rates zur Gründung eines gemeinsamen Unternehmens für die Schaffung des europäischen Flugverkehrsmanagementsystems der neuen Generation (SESAR) (inkl. 15143/05 ADD 1)

# KOM-Nr.(2005) 602 endg.; Ratsdok.-Nr: 15143/05

hierzu: (wurde/wird verteilt)

16(15)106 Mitteilung 16(15)107 Bericht

### Federführend:

Ausschuss für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung

### Mitberatend:

Ausschuss für Wirtschaft und Technologie Ausschuss für Bildung, Forschung und Technikfolgenabschätzung Ausschuss für Tourismus Haushaltsausschuss

### Berichterstatter/in:

Abg. Norbert Königshofen [CDU/CSU]

Voten angefordert für den: 25.01.2006

**Dr. Klaus W. Lippold, MdB**Vorsitzender